

Unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Prudnik

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu końcem stycznia 2017 roku ogłosił VIII konkursowy nabór wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć zgodnych z gminnymi programami usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie województwa opolskiego. Termin składania wniosku o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji został ustalony do dnia 31.03.2017 roku. Beneficjentami środków mogły być wyłącznie jednostki samorządu terytorialnego (JST) podejmujące realizację przedsięwzięć z zakresu usuwania wyrobów zawierających azbest, które:

- a). przeprowadziły inwentaryzację wyrobów zawierających azbest;
- b). posiadały aktualny program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest i przedsięwzięcie było z nim zgodne.

W uwagi na powyższe w dniu 06.02.2017 roku Burmistrz Prudnika ogłosił nabór wniosków o udzielenie w 2017 roku dofinansowania na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Prudnik. Nabór wniosków trwał do dnia 13 marca 2017 r. Wnioski o dofinansowanie mogły składać osoby fizyczne i inne podmioty uprawnione, których nieruchomości, zostały ujęte w gminnej inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest.

W ramach prowadzonego naboru, złożonych zostało 50 wniosków, z czego 47 przeszło pozytywną weryfikację. Natomiast 3, ze względu na niezachowanie terminu złożenia wniosku oraz brak ujęcia nieruchomości w gminnej inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest, nie zostały włączone do programu.

Do zadania zakwalifikowane zostały 47 wnioski (łącznie 52 obiekty).

Szczegółowy wykaz zakwalifikowanych do programu wniosków z podziałem na miejscowości:

- a) Moszczanka: 14 wniosków (14 obiektów: 1 obiekt DTU (zakres prac: demontaż wyrobów zawierających azbest, transport, unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest); 13 obiektów TU (zakres prac: odbiór, transport oraz unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest)
- b). Czyżowice: (4 wnioski, 5 obiektów, zakres prac: TU)
- c). Dębowiec/ Wieszczyna: (4 wnioski, 4 obiekty – zakres prac: 1 obiekt DTU, 3 obiekty TU)
- d). Mieszkowice: (2 wnioski, 2 obiekty, zakres prac: 1 obiekt DTU, 1 obiekt TU)
- e). Łąka Prudnicka: (6 wniosków, 6 obiektów, zakres prac: TU)
- f). Niemysłowice: (2 wnioski, 2 obiekty - 1 obiekt DTU, 1 obiekt TU)
- g). Prudnik: (7 wniosków, 7 obiektów, zakres prac: DTU)
- h). Rudziczka: (1 wniosek, 1 obiekt, zakres prac: TU)
- i). Szybowice: (4 wnioski, 5 obiektów - 2 obiekty DTU, 3 obiekty TU)

j). Wierzbiec: (3 wnioski, 6 obiektów - 4 obiekty DTU, 2 obiekty TU)

Objaśnienie skrótów:

DTU - demontaż, odbiór, transport oraz unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest

TU- odbiór, transport oraz unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest

W toku prowadzonej procedury, dwóch wnioskodawców zrezygnowało z wykonania zadania.

Warunkiem uzyskania dofinansowania było pozytywne zakwalifikowanie wniosku Gminy Prudnik i otrzymanie przez nią dotacji na zadanie z zakresu usuwania azbestu ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu.

W dniu 30.03.2017 roku Gmina Prudnik złożyła do WFOŚiGW w Opolu wniosek o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji na przedsięwzięcia zgodne z gminnymi programami usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie województwa opolskiego – VIII nabór. 18 maja 2017 roku otrzymaliśmy pisemną informację z WFOŚiGW w Opolu o zakwalifikowaniu wniosku Gminy Prudnik do otrzymania dofinansowania z jednoczesnym poinformowaniem o dostarczeniu do dnia 12 lipca 2017 roku niezbędnych dokumentów, o których mowa w punkcie III *Wniosku o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji na przedsięwzięcia zgodne z gminnymi programami usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie województwa opolskiego* (m.in. umowy z Wykonawcą zadania, oraz zaktualizowany, zgodnie z faktycznym zakresem rzeczowym przedsięwzięcia, plan finansowy zadania).

Następnie Gmina Prudnik przeprowadziła procedurę zapytania ofertowego na wykonanie zadania pn. „Unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Prudnik”. Ofertę na realizację ww. zadania złożyło 5 oferentów, z czego najkorzystniejszą przedłożyła firma Środowisko i Innowacje Sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie. W związku z powyższym w dniu 30 czerwca 2017 r. pomiędzy Gminą Prudnik a firmą Środowisko i Innowacje Sp. z o.o. z siedzibą 02-674 Warszawa, ul. Marynarska 15, zawarta została umowa na wykonanie prac polegających na demontażu, zbieraniu, załadunku, transporcie i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest z terenu nieruchomości położonych na terenie Gminy Prudnik, w ramach zadania pod nazwą: „Unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Prudnik”.

Dnia 07.07.2017 roku Gmina Prudnik przesłała do WFOŚiGW w Opolu dokumenty, o których była mowa w punkcie III *Wniosku o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji na przedsięwzięcia zgodne z gminnymi programami usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie województwa opolskiego*.

Dnia 22 sierpnia 2017 roku pomiędzy Gminą Prudnik a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu podpisana została umowa dotacji nr 93/2017/G-51/OZ-ZO/A/D na dofinansowanie zadania pn.: „Unieszkodliwienie wyrobów

zawierających azbest z terenu Gminy Prudnik – VIII nabór”.

Odbiór i demontaż płyt azbestowych na terenie gminy Prudnik odbywał się od 18 września do 22 września 2017 roku.

Z 17 obiektów zdemontowano płyty cementowo-azbestowe, z kolei z 33 - specjalistyczna firma jedynie odebrała z nieruchomości wyroby zawierające azbest, celem unieszkodliwienia na składowisku odpadów niebezpiecznych zawierających azbest.

W ramach zadania zostało zdemontowanych 26,550 Mg wyrobów zawierających azbest. Do miejsca unieszkodliwienia tj. na składowisko odpadów niebezpiecznych zawierających azbest w miejscowości Dobrów 8, 28-124 Tuczępy, przetransportowano łącznie 88,352 Mg wyrobów zawierających azbest.

Tab. 1. Szczegółowy wykaz wykonanych prac::

Lp.	Zakres prac	J.m.	Ilość	Wartość brutto zadania
1.	Demontaż, odbiór, transport oraz unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest (DTU)	Mg	26,550	14.021,60 zł
2.	Odbiór, transport oraz unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest (TU)	Mg	61,802	20.824,79 zł
RAZEM:				34.846,39 zł

Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł **34.846,39 zł**.

Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu na posiedzeniu w dniu 30.10.2017 roku przyjął rozliczenie końcowe zadania pn. „Unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Prudnik – VIII nabór” realizowanego przez Gminę Prudnik na podstawie umowy dotacji nr 93/2017/G-51/OZ-ZOA/D z dnia 22 sierpnia 2017 r. i jednocześnie przyznał Gminie dotację.


Łączna wartość dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu wyniosła 29.619,43 zł (tj. 85% kosztów kwalifikowanych). Pozostała część (15% kosztów) została pokryta ze środków właścicieli nieruchomości.

Efekt ekologiczny uzyskany w wyniku realizacji zadania przejawiał się w ilości unieszkodliwionych wyrobów zawierających azbest tj. 88,352 Mg.

Teren nieruchomości, na którym prowadzone były prace, został oczyszczony z resztek materiałów zawierających azbest i jest wolny od pyłu azbestowego.

Sporz. Jadwiga Mulik
Prudnik, dnia 10.01.2017 r.



Naczelnik Wydziału

mgr Szymon Kroczyński